Demonstratio.

Ponatur $x = (1-y^n)^{\frac{1}{n}}$, ut sit $1-x^n = y^n$; $x^m = (1-y^n)^{\frac{m}{n}}$ et $\frac{dx}{x} = \frac{-y^{n-1} dy}{1-y^n}$, quibus valoribus substitutis habebitur

$$x^{m-1} dx (1-x^n)^k = -y^{nk+n-1} dy (1-y^n)^{\frac{m-n}{n}}$$

Sit $Y = \int y^{nk+n-1} dy (1-y^n)^{\frac{m-n}{n}}$, integrali ita sumto, ut evanescat posito $y=0$; tum posito $y=1$, abeat Y in A . lam cum illas formulas ita integrari oporteat, ut evanescant posito $x=0$, quo casu fit $y=1$, erit:

$$\int x^{m-1} dx (1-x^n)^k = A - Y.$$

Pona-

Ponatur nunc $x = 1$, quo casu fit $y = 0$ ideoque et $Y = 0$, et formula nostra integralis fiet $= A$: seu integrale $\int x^{m-1} dx (1-x^n)^k$ casu $x = 1$ aequale erit integrali $\int y^{nk+n-1} dy (1-y^n)^{\frac{m-n}{n}}$ casu $y = 1$. Q. E. D.

Coroll. 1.

3. Cum igitur hae tres formulae:

I. $\int x^{m-1} dx (1-x^n)^k$; II. $\int \frac{y^{m-1} dy}{(1+y^n)^{k+1+\frac{m}{n}}}$; III. $\int z^{nk+n-1} dz$

$(1-z^n)^{\frac{m-n}{n}}$ ita a se inuicem pendeant, vt prima transeat in secundam posito $x = \frac{y}{(1+y^n)^{\frac{1}{n}}}$, at vero posito $x = (1-z^n)^{\frac{1}{n}}$ ea abeat in tertiam negative sumtam, manifestum est, quoties vna harum fuerit absolute integrabilis, toties et binas reliquas fore absolute integrabiles.

Coroll. 2.

4. Prima autem absolute est integrabilis, vti per se est perspicuum, si sit k numerus integer affirmatiuus: quicunque numerus pro m statuatur. Excipiuntur tamen casus, quibus m aequatur cuiquam numero huius progressionis: 0 ; $-n$; $-2n$; $-3n$; $-kn$; his enim casibus pars integralis pendeat a logarithmis. Casus ergo hi excipiendi buc redeunt, vt integratio absoluta succedat, existente k numero integro affirmatiuo, nisi $-\frac{m}{n}$ sit numerus integer affirmatiuus, vel minor, quam k , vel ipsi k aequalis. Vel nisi $k + \frac{m}{n}$ sit numerus integer affirmatiuus non maior quam k .

Coroll.

Coroll. 3.

5. Simili modo forma secunda erit integrabilis, si $-k-1-\frac{m}{n}$ fuerit numerus integer affirmatiuus, puta i ; casus autem excipiuntur, quibus $-\frac{m}{n}$ pariter est numerus integer affirmatiuus non maior quam i . Vel si denotet ω numerum quemcunque affirmatiuum integrum ex hac serie:

$$0, 1, 2, \dots, i,$$

casus excipiuntur, quibus $-\frac{m}{n} = \omega$.

Coroll. 4.

6. Tertia autem formula absolute erit integrabilis, si $\frac{m-n}{n}$ fuerit numerus integer affirmatiuus, puta i ; excipiuntur autem casus, quibus $-k-1 = \omega$, denotante ω numerum quemcunque integrum affirmatiuum, non maiorem, quam i .

Coroll. 5.

7. His ergo notatis formula $\int x^{m-1} dx (1-x^n)^k$ absolute erit integrabilis, casibus sequentibus, in quibus i numerum affirmatiuum integrum quemcunque denotat, ω autem quemlibet numerum integrum affirmatiuum ipso i non maiorem.

I. Si $k = i$ neque tamen $-\frac{m}{n} = \omega$.

II. Si $k-1-\frac{m}{n} = i$ neque tamen $-\frac{m}{n} = \omega$ (vel $-k-1 = \omega$)

III. Si $\frac{m-n}{n} = i$ neque tamen $-k-1 = \omega$.

Coroll. 6.

8. Manifestum autem est, hos eisdem integrabilitatis casus locum esse habituros in formula hac latius paten.

patente $\int x^{m-1} dx (a + bx^n)^k$, pro quo demonstratio pari modo adornatur. Atque ex his tribus conditionibus casus integrabilitatis omnium huiusmodi formularum diiudicari solent.

Quoniam haec ad meum institutum non pertinent, tamen quia tam facile ex binis Theorematibus praemissis fluunt, non incongruum est visum, ea his adicere. Nunc igitur ad verum fundamentum dicendorum progredior, quod reductione integralium ad alias formas nititur. Quam quo distinctius exponam, hanc formam algebraicam contemplor: $x^\alpha (1-x^n)^\gamma = P$, qua differentiata obtineo:

$$dP = \alpha x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^\gamma - \gamma n x^{\alpha+n-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1}$$

quae adhuc aliis modis in duo membra dispefci potest, veluti:

$$dP = \alpha x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1} - (\alpha + \gamma n) x^{\alpha+n-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1}$$

Tum vero, si in membro posteriori pro x^n scribatur $1 - (1-x^n)$, prior forma dabit

$$dP = (\alpha + \gamma n) x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^\gamma - \gamma n x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1}$$

posterior vero eodem redit. Vnde integrando obtineamus

$$P = \alpha \int x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^\gamma - \gamma n \int x^{\alpha+n-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1}$$

$$P = \alpha \int x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1} - (\alpha + \gamma n) \int x^{\alpha+n-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1}$$

$$P = (\alpha + \gamma n) \int x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^\gamma - \gamma n \int x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1}$$

Quae integralia cum evanescere debeant posito $x=0$, necesse est, vt eodem casu $P x^\alpha (1-x^n)^\gamma$ evanescat, quod quidem semper fit, si α sit numerus positivus quicunque. Iam si γ quoque fuerit numerus positivus, eui-

dens est posito $x=1$, et hoc casu fieri $P=0$: vnde sequentia elicimus Theoremata:

Theorema. 3.

9. Si α et γ fuerint numeri positivi, ac post integrationem ponatur $x=1$, habebuntur sequentes formularum integralium aequalitates.

$$\text{I. } \alpha \int x^{\alpha-1} dx (1-x^n)^\gamma = \gamma n \int x^{\alpha+n-1} dx (1-x^n)^{\gamma-1}$$